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O BHECEHMM W3MEHEHMH B PCIICHUE MacimxaTa TalsHIMMHCKOrO paiioHa
Cesepo-Kazaxcranckoit o6mactu ot 8 Mas 2025 roga Ne 298/23 "O6 yrBepxkaennn 6romxera
3eneHOraickoro censckoro okpyra TaismmmuHacKoro paiiona Ceepo-Kazaxcranckoi
obnactu Ha 2025-2027 romsr"

Pemienne macnuxara TaieiHmmHckoro paitona Cepepo-Kazaxcranckoit obmactu oT 15
okTs0pst 2025 roga Ne 378/26
Macnuxar TaiibiHImmHCKOTO paiiona Cepepo-Kazaxcranckoit oomactu PEILIJL:

1. BHectu B pemienue mMacnuxara TaibiHIMHCKOTO paiioHa CeBepo-Ka3zaxcranckoi
obmactu ot 8 masg 2025 roma Ne 298/23 "OO6 yTBepkacHUHM OOJKEeTa 3€JICHOTalCKOro
cenbckoro okpyra TaisiHmmMHCKOTO paiioHa CeBepo-Kazaxcranckoi obiactu Ha 2025-2027
roJpl" CienyoIue N3MEHEHUS:

IIYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pEIaKIUu:

"1. YTBepauth O10/KET 3€CHOraliCKOro CEebCKOro OKpyra TalbIHIIMHCKOTO pailoHa
Ceepo-Kazaxcranckoit obmactu Ha 2025-2027 roasl coraacHo mpuioxkenusm 1, 2 u 3 k
HACTOSIIIEMY PEIICHUIO0 COOTBETCTBEHHO, B TOM uuncie Ha 2025 ro B cienyromux oobemax:

1) noxoasr — 44195,0 Teica4 TeHTE:

HasoroBele noctyruieHus: — 13408,0 Teicsiu TeHre;

HEHAJIOTOBbIE MOCTYIUJIEHUS — () THICAY TEHTE;

NOCTYIUJIEHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOTO KanuTana — O ThICSY TEHre;

nocrymieHus TpancheptoB — 30787,0 Teicsu TeHTe;

2) 3aTpaThl — 46763,6 ThICSY TEHTE;

3) unctoe 00 KETHOE KpeauToBaHue — 0 ThICAY TEHTe:

OroKeTHBIE KpeAuThl — 0 THICSY TEHTE;

MoTaIIeHNe OFOKETHBIX KPEAUTOB — () THICSY TEHTE;

4) canpJ0 1O ornepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTHBaMU — () THICSY TEHTE:

npuodpeTeHre (MHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHTE;

MOCTYIJICHUS OT MPOIaKK (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — () ThICSY TEHTE;

5) nedurut (mpodurut) 6r0KeTa — - 2568,6 THICSY TEHTE;

6) HeHe(TaHON AepuuUT (Mpoduuut) OromKera — - 2568,6 ThICSY TEHTE;

7) dbunancupoBanue AedunuTa (UCMoOIb30BaHKue MpodulrTa) 010 KeTa — 2568,6 THICSY
TEHTe:

MOCTYTUIEHUE 3aiiMOB — () THICSIY TEHTE;

noraiieHue 3aiMoB — 0 TBICSY TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbIE€ OCTATKU OFOPKETHBIX CPEACTB — 2568,6 Thics4 TeHre.";



npuiiokeHre | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JI0KUTh B HOBOW PEJAKUUM COTJIACHO

MPUJIOKEHHIO | K HACTOAIIEMY PEIIEHUIO;

MpUJIokKEeHUE 4 K yKa3aHHOMY PEIICHUIO W3J0KUTh B HOBOW PENaKLIHU COrJIACHO

MPUIIOKEHUIO 2 K HACTOSILEMY PEIICHUIO.

2. Hacrosimee pemenue BBoautcs B nevicteue ¢ 1 suBaps 2025 roaa.

Ipencenarens macauxara TalbIHIIMHCKOTO paifoHA
CeBepo-Ka3zaxcTaHCKoi 00macTa

C. bekrreHoB

IIpunoxenue 1
K PELICHHUIO MaciInxara
TalbIHIIMHCKOTO paiioHa
CeBepo-Kazaxcranckoii oonacTu
ot 15 oxrsa0ps 2025 roga Ne 378/26
[Tpunoxenue 1
K PEIICHHUIO MacIuxara
TalbIHIIMHCKOTO palioHa
Cesepo-Kazaxcranckoit oomactu
ot 8 mas 2025 roma Ne 298/23

Bromxker 3eneHOralickoro cepckoro okpyra TalsmHmmMHECKOro paiiona CeBepo-Ka3zaxcranckoi

obmactu Ha 2025 rox

Kareropus
Kiacc
Tlonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05

HaunmenoBanwne CyMMa, THICSIY TEHIe
1) oxomsr 44195,0
Hanorossie 13408.0
HOCTYIUICHUS

Ilonoxonuelii Haor  8931,9

NuauBuyanbHbIH
MMOJOXOAHBIA HAJIOT C
IOXO0J0B HE 8931,9
obmaraeMeIx y
HCTOYHMKA BBIILIATHI

Hanorm Ha

4281,4
COOCTBEHHOCTE
Hamorn Ha

67,0
UMYIIECTBO
3eMeNnbHbII HaJloT 17,4
Hanor Ha
TpaHCIIOPTHEIE 4099,0
cpencTaa
EnuHeii 3eMenbHBIA

A 98,0

HaJior

BryTpenHue nanoru
Ha TOBapsbl, paboTsl U 194,7
ycIyru



02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AJMUHHCTpATOp OIOKETHBIX POrPaMM

IIporpamma
01
124
001
07
124
008
011

IToctynnenue 3a
HCIIOJIb30BaHUE
IIPUPOJHBIX U JPYIHUX
pecypcoB

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiionHoro (ropona
00J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

HaumeHnoBanue

2) 3arpaThl

l'ocynapcTBeHHBIE
ycIyra  o0miero
XapakTepa

Anmnapar akuma
ropoja palOHHOTO
3Ha4YeHHus, cena,

IIOCEJIKA, CECIBCKOIo

oKpyra
Ycnyru mno
obOecreyeHuIo

JeSTETbHOCTH aKHMa
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHMs, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

JKunumrao-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

bnaroyctpoiictBo
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Ammapar
ropoja palOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOTo
OoKpyra

aKumMma

OcsemieHne yiuil B
HACEJICHHBIX MYHKTaX

BnaroycrpoiictBo u
O03eJIeHEeHHE
HaCeJICHHBIX ITYHKTOB

194,7

30787,0

30787,0

30787,0

CyMMa, ThICSY TEHTe

46763,6

349920

34992,0

349920

7101,0

7101,0

7101,0

881,0

4220,0



08

12

15

124

006
124

013

045
124

048

Kynbrypa, cnopr,
TYpHU3M "
MH(pOpMaIMOHHOE
NPOCTPAHCTBO

JlessTeaIpbHOCTh B
00J1aCTH KYJBTYpPBI

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3HaueHHus, cela,
HOCETIKa, CEIBCKOro
OKpyra

ITognepxka
KyJIbTYpHO -
JIOCYTOBOW paboThI
Ha MECTHOM YpOBHE

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIINU

ABTOMOOUIBHBIN
TPaHCIOPT

Anmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOTo
OKpyra

Ob6GecncucHue
(HYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpOr B TroOpojaax

paﬁOHHOFO 3HAa4YCHUAA,

celax, TIOCENKax,
CEIIbCKHUX OKpyTax

Kanurtanbueii u
CpeqHUN PpPEMOHT
ABTOMOOMIIBHBIX

JIOpOr pailoOHHOTO
3HA4YEHHUS M YIUI

HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

TpanchepTs

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAauYeHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Bosspar

HEHCTIOJIb30BaHHBIX (

1703,0

1703,0

1703,0

1703,0

2967,5

2967,5

2967,5

2912,5

55,0

0,1

0,1

Heouctonb3oBanHbl 0,1

X) IMEeIeBBIX
TpaHchepToB



Kareropus
Kiacc

TTonxnacc

01

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AMuHHECTpPATOp OIOIKETHBIX MPOTPaMM

IIporpamma
Kareropus
Kiacc
Ionknace
6
01
7

OyHKIMOHANBHAS TPyNIa
AJMUHHCTpATOp OIOKETHBIX POrPaMM

IIporpamma

3) Yucrtoe 0
OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAHUE

brogxeTHBIC
KpPEIUThI

HaumenoBanue CyMmMa, TBICSY TEHTe

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KpPEINTOB

HanmenoBanne

CymMa, TBICSY TEHTE

4) Canpno 1o
omepamusIMm ¢

0
(uHAHCOBBIMU
AKTUBAMHU
HaumeHoBanue CyMMa, ThICSIY TEHTe

IlocTtynnenus ot
Npoaaxu
(hMHaHCOBBIX
aKTUBOB roCyJ1apcTBa

Iloctynnenus ot
npoxaxu
(hMHaHCOBBIX
aKTUBOB rOCyJIapcTBa

5)  Hedpumur  (

-2
npoduuuT) GromKeTa 568,6

6) Henedrsnoit

nedurur (mpopuuut) -2568,6
OrouKeTa

7) ®uHaHCHpPOBaHHE
nedunuTa (
UCII0JIb30BaHUE
npodunuTa)
OropKeTa

2568,6

[Toctynnenus
3aiiMOB

HaumenoBanue CyMMa, TBICSY TEHIe



14 OOcayxuBaHHe 0

Jojra
OO6cnyxXuBaHue 0
Jojra

16 Iloramenue 3aiimoB 0

IToramrenus 3aiimoB 0

Kareropus
Kiacc HanmenoBanue CymMa, TBICSY TEHTe
Ionkmnace
Hcnons3yemsbie
8 OCTaTKH OIOKETHBIX 2568,6
CpeICcTB
OcraTky OrOKETHBIX
01 2568,6
CpeAcTB

CBoOOHBIE OCTAaTKU
1 A 2568,6
OIOKETHBIX CPEJICTB

[Tpunoxenue 2
K PEIICHUIO Maciinxara
TalbIHIIMHCKOTO palioHa
Cesepo-Kazaxcranckoit oomactu
ot 15 oktsa0ps 2025 romga Ne 378/26
IIpunoxenue 4
K pEIICHHUIO MaciInxara
TalbIHIIMHCKOTO paiioHa
CeBepo-Kazaxcranckoii oonactu
ot 8 mast 2025 rona Ne 298/23

Hanpagneane CBOOOIHBIX OCTATKOB OI0KETHBIX CPEACTB, CIOXHUBmMUXCA Ha 1 aaBapsa 2025 roxa

Kareropus
Kiacc HaumenoBanue CymMmMa, THICSY TCHTE
ITonxnace
1)Joxomb 2568,6
Ucnonp3zyemeie
8 OCTaTKH OIOKETHERIX 2568,6
CPEICTB
OcTaTku OFOIKETHBIX
01 8 25686
CpencTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKHU
1 A 2568,6
OFOKETHBIX CPEJICTB

OyHKIMOHAIBHAS TPyIIIa

AMUHHCTpPATOP OI0KETHBIX POTpaMM HaunmeHnoBanwue CymMa, THICSIY TEHre
IIporpamma
2)3atpathl 2568,6
T'ocynapcTBeHHbIE
01 ycnyru obmero  2568.5

xapakrepa



Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO

124 3HadyeHus, ceila, 25685
MOCEJIKA, CEIICKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0ecIeyeHUIO

JIeSITEIbHOCTH aKUMa

001 ropojga paioHHoro 25685
3HAYCHHS, Ccela,
MOCEJIKA, CEIILCKOTO
OKpyTa

TpauchepTs 0,1

Annapar akuma
ropoja pailoHHOTO

124 3HauyeHus, cemaa, 0,1
MOCeJIKa, CEIBCKOTO
OKpyTa

BosBpart
HEHCIIONIB30BaHHBIX (
048 HEeIOMCIT0Ib30BaHHEl 0,1
X) IeJeBhIX
TpaHcdepToB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMaun Pecriyonuku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimn Pecnyonmku Kazaxcran



