

О внесении изменений в решение маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 8 мая 2025 года № 298/23 "Об утверждении бюджета Зеленогайского сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2025-2027 годы"

Решение маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 15 октября 2025 года № 378/26

Маслихат Тайыншинского района Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 8 мая 2025 года № 298/23 "Об утверждении бюджета Зеленогайского сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Зеленогайского сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 44195,0 тысяч тенге:

налоговые поступления – 13408,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 30787,0 тысяч тенге;

- 2) затраты 46763,6 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета - 2568,6 тысяч тенге;
- 6) ненефтяной дефицит (профицит) бюджета - 2568,6 тысяч тенге;
- 7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 2568,6 тысяч тенге:

поступление займов — 0 тысяч тенге; погашение займов — 0 тысяч тенге; используемые остатки бюджетных средств — 2568,6 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

приложение 4 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

## 2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области

С. Бекшенов

Приложение 1
к решению маслихата
Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области
от 15 октября 2025 года № 378/26
Приложение 1
к решению маслихата
Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области
от 8 мая 2025 года № 298/23

## Бюджет Зеленогайского сельского округа Тайыншинского района Северо-Казахстанской области на 2025 год

Категория				
	Класс		Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		
			1) Доходы	44195,0
			Налоговые поступления	13408,0
	01		Подоходный налог	8931,9
		2	Индивидуальный подоходный налог с доходов не облагаемых у источника выплаты	8931,9
	04		Налоги на собственность	4281,4
		1	Налоги на имущество	67,0
		3	Земельный налог	17,4
		4	Налог на транспортные средства	4099,0
		5	Единый земельный налог	98,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	194,7

		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	194,7
4			Поступления трансфертов	30787,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	30787,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	30787,0
Функциональная гру				
	Администратор бюд:		Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Программа	2) Затраты	46763,6
01			Государственные услуги общего характера	34992,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34992,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34992,0
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	7101,0
			Благоустройство населенных пунктов	7101,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	7101,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	2881,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	4220,0

08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	1703,0
			Деятельность в области культуры	1703,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1703,0
		006	Поддержка культурно - досуговой работы на местном уровне	1703,0
12			Транспорт и коммуникации	2967,5
			Автомобильный транспорт	2967,5
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2967,5
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2912,5
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог районного значения и улиц населенных пунктов	55,0
15			Трансферты	0,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,1
		048	Возврат неиспользованных ( недоиспользованны х) целевых трансфертов	0,1

		3) Чистое бюджетное кредитование	0
		Бюджетные кредиты	0
Категория			
	Класс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Под	acc	
5		Погашение бюджетных кредитов	0
	01	Погашение бюджетных кредитов	0
Функциональна	я группа		
	Администратор бюджетн		Сумма, тысяч тенге
	Про	амма	
		4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
Категория			
	Класс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Под	acc	
6		Поступления от продажи финансовых активов государств	0 a
	01	Поступления от продажи финансовых активов государств	0 a
		5) Дефицит профицит) бюджета	-2568,6
		6) Ненефтяной дефицит (профицит бюджета	-2568,6
		7) Финансирование дефицита использование профицита) бюджета	2568,6
7		Поступления займов	0
Функциональна	я группа		
	Администратор бюджетн	программ Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Про	амма	

14			Обслуживание долга	0
			Обслуживание долга	0
16			Погашение займов	0
			Погашения займов	0
Категория	атегория Класс		Наименование	Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		
8			Используемые остатки бюджетных средств	2568,6
	01		Остатки бюджетных средств	2568,6
		1	Свободные остатки бюджетных средств	2568,6

Приложение 2
к решению маслихата
Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области
от 15 октября 2025 года № 378/26
Приложение 4
к решению маслихата
Тайыншинского района
Северо-Казахстанской области
от 8 мая 2025 года № 298/23

## Направление свободных остатков бюджетных средств, сложившихся на 1 января 2025 года

Категория					
	Класс		Наименование	Сумма, тысяч тенге	
		Подкласс			
			1)Доходы	2568,6	
8			Используемые остатки бюджетных средств	2568,6	
	01		Остатки бюджетных средств	2568,6	
		1	Свободные остатки бюджетных средств	2568,6	
Функциональная гр	уппа				
	Администратор бюд	жетных программ	Наименование	Сумма, тысяч тенге	
		Программа			
			2)Затраты	2568,6	
01			Государственные услуги общего характера	2568,5	

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2568,5
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2568,5
15			Трансферты	0,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,1
		048	Возврат неиспользованных ( недоиспользованны х) целевых трансфертов	0,1

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан